
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 145 del 11/10/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE POLITICHE PER LE MIGRAZIONI 20 settembre
2007, n. 54
 
Legge regionale n. 23/2000 – Piano 2006 degli “Interventi in favore dei pugliesi nel mondo” –
Deliberazione di Giunta regionale n. 1799 del 28 novembre 2006 – Impegno di spesa AD n. 102 dell’11
dicembre 2006 – Cap. 941010 UPB 7.2.1 – R.P. 2006 E.F. 2007 – Interventi ad iniziativa regionale
“Borse di studio per tirocini formativi e stages” – Approvazione elenco assegnatari.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 20 settembre 2007 in Bari, nella sede del Settore;
- Vista la legge regionale 11 dicembre 2000, n. 23;
 
- Visto l’articolo 4, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
 
- Visti gli articoli 4 e 5 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
- Visti gli articoli 4, 5 e 6 della legge 7 agosto 1990, n. 241;
 
- Vista la legge regionale 16 novembre 2001, n. 28;
 
- Visto il d.p.r. 3 giugno 1998, n. 252;
 
- Vista la D.G.R. 30 settembre 2006, n. 1418 - Ricognizione strutture dirigenziali prive di direzione.
Conferimento incarichi
 
- Richiamate le direttive della Giunta regionale concernenti la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvate con deliberazione 28 luglio 1998, n. 3261;
 
Premesso che
 
della procedura istruttoria è stato investito il Responsabile del procedimento amministrativo – PO
Interventi all’estero;
 
Con provvedimento n. 1799 del 28 novembre 2006 la Giunta Regionale ha approvato il Piano annuale
2006 degli interventi in favore dei pugliesi nel mondo, deliberando la ripartizione dei fondi del cap.
941010 e stanziando la somma complessiva di euro 255.000,00 per Borse di studio, da erogare a
giovani pugliesi o di origine pugliese, residenti in Puglia e all’estero, stabilendo criteri di attribuzione e

1



modalità di erogazione, il cui impegno di spesa è stato assunto con atto dirigenziale n. 102 dell’11
dicembre 2006;
 
Il Dirigente ad interim del Settore Politiche per le Migrazioni ha convocato la commissione esaminatrice
delle istanze, composta dal Dirigente medesimo, dr.ssa Anna Maria Candela, dal Responsabile P.O.
Interventi all’estero, sig.ra Raffaella Pallamolla, e dal Funzionario direttivo, sig. Vito Daniele, producendo
un VERBALE DI ISTRUTTORIA PER L’ASSEGNAZIONE DELLE BORSE DI STUDIO “PIANO PER I
PUGLIESI NEL MONDO 2006” acquisito agli Atti d’ufficio in data 18/09/07 con protocollo n. 1106 e
allegato al presente Atto per costituirne parte integrante e sostanziale.
Dal predetto verbale risulta l’elenco dei candidati, risultati ammissibili secondo i criteri e le prescrizioni
deliberate dalla Giunta regionale, ai quali sarà attribuita una borsa di studio, così come illustrato
nell’elenco che segue:
Preso atto dell’istruttoria espletata dal Responsabile del procedimento amministrativo;
 
Viste le attestazioni in calce al presente provvedimento;
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 
Impegno di spesa Atto dirigenziale n. 102 dell’11712/06
Capitolo 941010 UPB 7.2.1
Gestione R.P 2006
E.F. 2007
CODICE SIOPE 1231
 
DETERMINA
 
di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato;
 
di approvare il verbale VERBALE DI ISTRUTTORIA PER L’ASSEGNAZIONE DELLE BORSE DI
STUDIO “PIANO PER I PUGLIESI NEL MONDO 2006” allegato al presente atto per costituirne parte
integrante e sostanziale;
di approvare l’elenco dei beneficiari delle borse di studio con relativa indicazione del contributo
concesso;
 
Il presente provvedimento rientra nelle funzioni amministrative delegate e sarà pubblicato all’Albo
Pretorio di questo Settore per giorni cinque, ai sensi dell’art. 6 – comma 5 – Legge Regionale N° 7/97,
dalla data di registrazione e successivamente trasmesso alla Segreteria della Giunta Regionale.
 
I sottoscritti attestano la conformità del presente provvedimento alle vigenti Leggi, sulla base della
documentazione richiamata in narrativa.
 
Il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della
Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria.
 
Il presente atto, composto da n. 7 facciate e da un allegato di n. 23 facciate, è adottato in duplice
originale.
 
Il Dirigente ad interim del Settore

2



Dr.ssa Anna Maria Candela
 
 
 
 
_______________________________________
Atti e comunicazioni degli Enti locali
_______________________________________

3


